
МКОУ  «Долголесковская ОШ» 

П Р И К А З  

от  26.12.2022 г.         № 178-о 

О создании школьного театра 

 

 

       В целях реализации Всероссийского проекта «Школьный театр», 

формирования поликультурной среды, способствующей всестороннему 

развитию личности, приобщению учащихся к общечеловеческим ценностям, 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры, реализации творческого 

потенциала, сплочения коллектива обучающихся и педагогов школьников, 

расширения культурного диапазона подростков, и увеличения охвата детей в 

возрасте от 7 до 17 лет и вовлечения их в мероприятия по направлению 

«Искусство»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр и организовать его работу с 1 января 2023 года. 

2. Утвердить положение о школьном театре (приложение 1). 

3. Утвердить План мероприятий школьного театра «Наш театр» на 2022-2023 

учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить расписание работы школьного театра на 2022-2023 учебный год 

(приложение 3). 

5. Назначить руководителем школьного театра  учителя Новикову Ольгу 

Васильевну. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Тимачеву Анастасию Александровну. 

 

 

                                    Директор:                            Ахромеева Н.И. 

 

 

 Ознакомлены: 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "ДОЛГОЛЕСКОВСКАЯ ОШ", АХРОМЕЕВА НАТАЛЬЯ ИВАНОВНА, 
ДИРЕКТОР

30.11.23 10:17 (MSK) Сертификат 01BEDCBD0034B009B84E1268FE73D740FD

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


